



Kække drenge klar til at indtage fodboldbanen



Der er altid plads til et smilende ansigt mere ☺



Aftengymnastik for alle er en fast rutine



Den indiske trafik er ikke for sarte sjæle!

## Kære faddere

Det har været et godt år i Durgapur/Malandighi, som du kan læse mere om herunder.

Hjemmet ligger i landsbyen Malandighi udenfor den vestbengalske millionby Durgapur, og danner rammen om uddannelse og omsorg for nu næsten 300 indiske børn, der alle kommer fra meget fattige kår.

## Flere faddere

I 2015 måtte Verdens Børn desværre afbryde samarbejdet med et andet projekt, i Bangladesh. Det har imidlertid betydet, at der er kommet flere faddere til i Durgapur-projektet, så der nu er over 150 fadderbørn på børnehjemmet, samt 115 hjemmeboende børn, hvis skolegang dækkes af fadderskaber. Tak til jer 'nye' faddere, der nu støtter et barn på dette skønne sted.

Med opførelsen af en ny bygning sidste år, er der plads til 160 børn på selve børnehjemmet, og senest er der via tipsmidlerne doneret 15.000 kr. til køkkenudstyr og senge mv. til nye børn.

## Projektbesøg i oktober

Undertegnede og Merete Hansson (projektansvarlig for Santibari) besøgte Durgapur og Santibari i oktober. Her fik vi dels lavet de fornødne aftaler omkring samarbejdet mellem de to steder, og dels fulgt op på aktuelle udfordringer. I samarbejde med partnerne forsøger vi hele tiden at sikre både fundamentet for driften og fortsatte forbedringer til gavn for børnene. Som altid er det opløftende at opleve børnenes trives, både i leg og skolearbejdet – og at se deres begejstring, da de fik udleveret nye skoletasker og tøj, var rørende! Hvis du i øvrigt kender nogen, der kunne være interesseret i et længere ophold i Durgapur, er der gode muligheder for dette. Hjælp til børnenes engelsk-undervisning ville være en oplagt opgave.

## Tættere kontakt til Santibari – og fælles udflugt

Et andet af Verdens Børns projekter, Santibari pigehjemmet, ligger nogle timers kørsel fra Durgapur. Da der i 2015 blev behov for ny ledelse i Santibari, var vi så heldige at Sandip – den dygtige leder af Durgapur – var villig til at påtage sig denne opgave sideløbende med sit virke i Durgapur. For børnene i både Durgapur og Santibari medførte det også årets højdepunkt, da der blev arrangeret en fælles ekskursion til Mursidabad, hvor de i alt næsten 200 børn kunne nyde kulturelle oplevelser, optrædener og danne nye venskaber. Turen blev realiseret med støtte fra Holland og en fornem pengegave fra en dansk fadder.

Til sidst skal der lyde en stor TAK for din støtte i 2015!

Venlig hilsen

*Christian Mortensen*

Projektansvarlig for Durgapur/Malandighi